
                                                                                                   Adresa: Mula Mustafe Bašeskije 12/3                                                                                                               
                                                                                                                  S A R A J E V O 
                                                                                                   Telefon: 033/264-830  

                                                      Tel/Fax: 033/264-831 
                                                                   
    E-mail: upfbih@bih.net.ba 
                                                       Web: http://www.upfbih.org 

  

 

Na osnovu člana 31. Prečišćenog teksta Statuta, Upravni odbor Udruženja poslodavaca u FBiH na 35.   
proširenoj sjednici koja je održana 02.03.2016. godine, donio je sljedeću: 
 

 ODLUKU 
o imenovanju člana Radne Grupe za izradu  

Zakona preuzimanju finansiranja neizmirenih doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za 
osiguranike zaposlene u privrednim društvima sa većinskim državnim kapitalom, javnim 
preduzećima i ustanovama u Federaciji BiH u periodu 01.04.1992. – 31.12.2014 godine 

 
I 
 

Imenuje se Vejsil Huremović, član UO za člana Radne Grupe za izradu Zakona preuzimanju finansiranja 
neizmirenih doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za osiguranike zaposlene u privrednim 
društvima sa većinskim državnim kapitalom, javnim preduzećima i ustanovama u Federaciji BiH u 
periodu 01.04.1992. – 31.12.2014 godine.  

II 
 
Imenovani član dužan je da aktivno učestvuje u radu Radne Grupe, te da o realizaciji zaključaka 
izvještava Upravni odbor UPFBIH.  

III 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Obrazloženje 
 
Shodno zaključcima Ekonomsko socijalnog vijeća FBiH,  Udruženje poslodavaca u FBiH je obavezno da 
imenuje osobu u Radnu Grupu za izradu teksta Zakona o preuzimanju finansiranja neizmirenih 
doprinosa za penzijsko i invalidsko osiguranje za osiguranike zaposlene u privrednim društvima sa 
većinskim državnim kapitalom, javnim preduzećima i ustanovama u Federaciji BiH u periodu 
01.04.1992. – 31.12.2014 godine. Radna grupa će napraviti novu verziju Zakona koja će biti 
dostavljena Ekonomsko socijalnom vijeću na raspravu.  
 
Prilikom izbora člana za Radnu Grupu vodilo se računa da imenovana osoba ima iskustva u oblasti iz 
koje se donosi navedeni propis te da je aktivno uključena u rad Udruženja. 
 
Imajući u vidu da je Vejsil Huremović aktivno uključen ne samo u rad Udruženja poslodavaca FBiH već 
da je ispred Udruženja do sada bio uključen u donošenje propisa iz ove oblasti smatramo da je 
kompetentna osoba za člana Radne Grupe. Vejsil Huremović kao predstavnik UPFBiH će sa svojim 
dosadašnjim radom i iskustvom na kvalitetan način zastupati interese poslodavaca prilikom izrade 
navedenog Zakona te dati doprinos u radu Radne grupe.   
 
Sarajevo, 02.03.2016. godine 
Broj: I-042/16                                                                                           Predsjednik Upravnog odbora 
                                                                                                                           mr.sc.  Safudin Čengić 
Dostaviti: Imenovanom 
                  a.a.                                                                                                                                                                                                    

mailto:upfbih@bih.net.ba

